
сегодня www.nslav.spb.ru
Газета Невского района издается с 1994 года

№ 29 (753) 19.11.2012
Специальный выпуск

славянка

РЕШЕНИЕ №  20
От  «14» ноября  2012 года

«О проекте бюджета муниципального образования муниципального 
 округа Ивановский на 2013 год  в первом чтении»

Рассмотрев в первом чтении проект бюджета муниципального образования муниципального округа 
Ивановский на 2013 год и заключение ревизионной комиссии Совет Муниципального образования муни-
ципального округа Ивановский 

РЕШИЛ:
1.	П ринять в первом чтении общий объем бюджета Муниципального округа Ивановский на 2013 год 
– по доходам в сумме 50 800,0 тыс. руб. (приложение №1);
– по расходам в сумме 55 400 тыс. руб. (приложение №2).

2.  Установить размер дефицита местного бюджета на 2013 год в сумме 4 600,0 тыс. руб. или 10,45 
% от объема доходов местного бюджета без учета финансовой помощи от бюджетов других уровней.

3. Направить на покрытие дефицита на 2013 год изменение остатка средств на счете по учету средств 
бюджета  муниципального образования муниципального округа Ивановский.

4. Утвердить структуру органов местного самоуправления муниципального округа Ивановский на 2013 
год (приложение № 3)

5. Установить размер резервного фонда Местной Администрации 1 000,0 тыс. руб. – 2,05 % от суммы 
текущих расходов (без учета средств субвенций)

6. Провести публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования муниципального 
округа Ивановский на 2013 год.

Глава муниципального образования			                                           С.В. Козлов 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ

 Ивановская ул., д. 26, Санкт-Петербург, 192131, т/ф 560-35-14 
Зарегистрировано Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации 
по Санкт-Петербургу 27.06.2012 № RU781020002012002

Приложение № 1 
К Решению Муниципального Совета 

МО МО Ивановский 
От 14.11.2012 № 20 «О проекте бюджета муниципального образования муниципального округа Ивановский на 2013 год в первом чтении»

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год

№  
п/п

Адми-
нистра-

тор

Код 
источника 
доходов

Наименование источника доходов План 
2012 г

Прогноз 
2013 г.

Прогноз 
2014 г.

Прогноз 
2015 г.

  000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 48 009,7 44 065,3 44 039,9 43 991,8
1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 39 038,1 36 685,0 36 685,0 36 685,0
1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 32 638,1 30 450,0 30 450,0 30 450,0
1.1.1. 182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 23 800,0 21 500,0 21 500,0 21 500,0
1.1.2. 182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 4 538,1 5 450,0 5 450,0 5 450,0
1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 4 300,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0
1.2. 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 45% 6 400,0 6 235,0 6 235,0 6 235,0
2. 0 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4 320,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0
2.1. 182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 320,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0

2.1.1. 182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 4 320,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0

3. 0 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 10,0 5,0 5,0 5,0
3.1. 0 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 10,0 5,0 5,0 5,0
3.1.1. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 10,0 5,0 5,0 5,0
4. 0 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 521,6 100,0 100,0 100,0
4.1. 0 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 521,6 100,0 100,0 100,0

4.1.1. 867 1 13 02990 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт – Петер-
бурга 521,6 100,0 100,0 100,0

5. 0 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 4 120,0 2 275,3 2 249,9 2 201,8

5.1. 182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт 550,0 265,3 239,9 191,8

5.2. 0 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 3 570,0 2 010,0 2 010,0 2 010,0

5.2.1. 0 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 3 570,0 2 010,0 2 010,0 2 010,0

5.2.1.1 857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге» 3 550,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

5.2.1.2 857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административной ответственности за продажу товаров в неус-
тановленных местах» 20,0 10,0 10,0 10,0

6. 0 1 17 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0 0,0
6.1. 0 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0 0,0
6.1.1. 950 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных городов федерального значения Москвы и Санкт – Петербурга 0,0 0,0 0,0 0,0
7. 0 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6 890,3 6 734,7 7 160,1 7 608,2
7.1. 950 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 884,2 2 013,7 2 143,8 2 282,3

7.1.1. 950 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передава-
емых полномочий субъектов Российской Федерации 1 884,2 2 013,7 2 143,8 2 282,3

7.1.1.1 950 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на выполнение  отдельных государственных полномочий Санкт-Пе-
тербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 1 844,0 1 971,6 2 099,8 2 236,3

7.1.1.2. 950 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение лномоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 40,2 42,1 44,0 46,0

7.2. 950 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так же вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 5 006,1 4 721,0 5 016,3 5 325,9

7.2.1. 950 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а так же на оплату труда приемному родителю 5 006,1 4 721,0 5 016,3 5 325,9

7.2.1.1. 950 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье 4 030,6 3 870,6 4 110,6 4 361,3

7.2.1.2. 950 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на вознаграждение, при-
читающееся  приемному родителю 975,5 850,4 905,7 964,6

      Итого доходов 54 900,0 50 800,0 51 200,0 51 600,0

Приложение № 2 
К Решению Муниципального Совета 

МО МО Ивановский 
От 14.11.2012 № 20 «О проекте бюджета муниципального  

образования муниципального округа Ивановский на 2013 год в первом чтении»

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования муниципального округа Ивановский на 2013 год

№  
п/п

Коды

Наименование 2011г.  
Отчет

2012 г.     
План

2013 г. 
Прогноз

раз-
дел  
под-
раз-
дел

целевая 
ста тья

I  0100                       Общегосударственные вопросы 11 401,6 13 574,1 14 494,8

1. 0102 002 01 00 Расходы на содержание главы 
 муниципального образования 840,1 909,4 975,9

  в т.ч.   Заработная плата 681,4 732,3 783,0
      Начисления на выплаты по оплате труда 158,7 177,1 192,9

  0103   Функционирование представительных органов 
 местного самоуправления 1 389,5 1 592,7 1 687,8

2. 0103 002 04 00 Аппарат представительного органа муниципального образования 1 299,3 1 483,6 1 571,2
  в т.ч.   Заработная плата 954,0 1 025,1 1 096,2
      Начисления на выплаты по оплате труда 279,8 300,7 325,0
      Содержание и обеспечение деятельности 65,5 157,8 150,0

  0103 002 03 02 Компенсация депутатам, осуществляющим 
 свои полномочия на непостоянной основе 90,2 109,1 116,6

      Прочие работы, услуги 90,2 109,1 116,6
3. 0104 Функционирование местных администраций 8 125,4 8 731,9 9 317,8

  0104 002 06 01 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 7 285,2 7 782,3 8 299,8

  в т.ч.   Заработная плата 4 895,5 5 485,3 5 865,5
      Начисления на выплаты по оплате труда 1 490,8 1 612,1 1 734,3
      Содержание и обеспечение деятельности 898,9 684,9 700,0
  0104 002 05 00 Глава МА 840,2 909,4 975,9
  в т.ч.   Заработная плата 681,5 732,3 783,0
      Начисления на выплаты по оплате труда 158,7 177,1 192,9

На Всероссийском конкурсе СМИ газета награждена знаком



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ •  19 ноября  2012 года2 официально

  0104 002 06 03

Определение должностных лиц, уполномоченных составлять  
протоколы об административных правонарушениях, и составление 

протоколов об административных правонарушениях  (отдельные 
государственные полномочия)

0,0 40,2 42,1

      Содержание и обеспечение деятельности 0,0 40,2 42,1

4. 0106 002 08 00 Функционирование контрольно-счетного органа  местного 
самоуправления 639,0 662,7 708,7

  в т.ч.   Заработная плата 473,7 509,0 544,3
      Начисления на выплаты по оплате труда 165,3 153,7 164,4
5. 0107 020 01 01 Проведение выборов 0,0 0,0 0,0
6. 0111 070 01 00 Резервные фонды 0,0 1 000,0 1 000,0
  в т.ч.  Резервный фонд местной администрации 0,0 1 000,0 1 000,0
7. 0113 Другие общегосударственные вопросы 407,6 677,4 804,6
  0113 090 01 00 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 0,0 47,9 50,8

  0113 092 01 00

Осуществление в порядке и формах, установленных законом 
Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных 

объединений, участвующих в охране общественного порядка на 
территории муниципального образования

217,6 219,5 233,8

  0113 092 02 00 Формирование и размещение муниципального заказа 100,0 150,0 260,0

  0113 092 03 00 Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов 
граждан по инициативе органов местного самоуправления 30,0 100,0 100,0

  0113 092 04 00 Проведение публичных слушаний и собраний 0,0 100,0 100,0

  0113 092 05 00
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 

органов
60,0 60,0 60,0

8. 0309 795 01 00 Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 147,4 279,0 243,8

9. 0401 510 02 00 Участие во временном трудоустройстве несовершеннолетних 
 (14-18лет), безработных  граждан 0,0 0,0 207,3

10. 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 20 926,0 35 691,5 30 359,9

  0503 600 00 00 Благоустройство 20 926,0 35 691,5 30 359,9

  в т.ч. 600 01 00 Благоустройство внутридворовых 
 и придомовых территорий 13 091,9 23 181,5 16 190,0

    600 02 00 Обеспечение санитарного благополучия населения 498,8 450,0 1 000,0

    600 03 00 Озеленение территорий муниципального образования 2 933,8 3 035,0 2 669,9
    600 04 00 Прочее благоустройство 4 401,5 9 025,0 10 500,0

11. 0705   Профессиональная подготовка, переподготовка  
и повышение квалификации 0,0 0,0 40,0

12 0707 431 01 00 Молодежная политика и оздоровление детей 565,7 1 050,0 1 226,5

  0707 431 01 00 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 
молодежи на территории муниципального образования 407,0 500,0 500,0

  0707 431 02 00
Организация и проведение досуговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих на территории муниципального 

образования
158,7 550,0 500,0

  0707 795 02 00 Участие в профилактике терроризма, правонарушений, наркомании и 
дорожно-транспортного травматизма 0,0 0,0 226,5

13  0801 440 01 00 Организация  местных и участие в организации и проведении 
городских  праздничных и иных зрелищных мероприятий 994,1 1 200,0 1 200,0

14 1000   Социальная политика     6 855,9

  1003 505 01 00 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы. 0,0 0,0 163,3

  1004 520 13 00 Охрана семьи и детства 6 082,2 6 850,1 6 692,6

  в т.ч. 002 06 02 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 
(отдельные государственные полномочия) 1 804,0 1 844,0 1 971,6

      Заработная плата 1 253,9 1 318,1 1 409,4
      Начисления на выплаты по оплате труда 419,8 398,1 425,7
     Содержание и обеспечение деятельности 130,3 127,8 136,5
    520 13 01 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 3 533,8 4 030,6 3 870,6
    520 13 02 Выплата вознаграждения приемным родителям 744,4 975,5 850,4

15 1100 487 01 00 Физическая культура и спорт 394,0 1 000,0 500,0
16 1200 457 03 00 Периодическая печать и издательства 200,2 255,3 271,8

ИТОГО:     40 711,2 59 900,0 55 400,0

Приложение № 3
К Решению Муниципального Совета

МО МО Ивановский
От 14.11.2012 № 20 

«О проекте бюджета муниципального образования муниципального 
округа Ивановский на 2013 год в первом чтении»

СТРУКТУРА
внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга  

муниципального округа Ивановский на 2013  год
Структура Местного Совета
1.  Глава  муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального 

совета – 1 шт. ед.
2.  Аппарат представительного органа – 2 шт. ед.
3.  Контрольно-счетный орган – ревизионная комиссия – 1 шт. ед.
Структура Местной Админист рации
1.  Глава местной администрации –  1 шт. ед.
2.  Местная администрация  – 15 шт. ед., в т.ч.
–   муниципальные служащие –  12 шт. ед. 
(в т.ч. 3 шт.ед. по выполнению отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству)
–   лица, исполняющие обязанности по техническому обеспечению деятельности органов мест-

ного самоуправления  по направлениям (вспомогательные и хозяйственные функции)  –  3 шт. ед.

РЕШЕНИЕ №  21
От  «14» ноября  2012 года

«О  назначении публичных слушаний  по проекту бюджета на 2013 год»
	В  соответствии со статьей 15 Устава  Внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-

бурга Муниципального округа Ивановский Муниципальный Совет  РЕШИЛ:
1.  Провести публичные слушания по проекту бюджета Внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципального округа Ивановский на 2013 год.
2. Назначить публичные слушания  на 05 декабря  2012 года на 12 часов.
3. Определить место проведения публичных слушаний – помещение муниципального Совета (ул. Ива-

новская,  д. 26, зал № 1.)
4. Назначить комиссию для проведения публичных слушаний в составе:
– Кудрявцева Г.Н., председатель ревизионной комиссии,
– Павлова С.Б. главный специалист,
– Питашук Н.Н. главный специалист-экономист.
5. Определить следующий порядок  учета предложений и участия граждан в обсуждении   проекта 

решения.
Прием предложений осуществляется вышеназванной  комиссией
Место и часы приема   комиссии  – помещения муниципального Совета (ул. Ивановская, д. 26, каб. № 

4) со дня публикации до 05 декабря 2012 года по понедельникам  с 10-00 до 12-00  и вторникам с 15-00 
до17-00. 

Комиссия принимает все поступившие устные и письменные предложения по вышеуказанному проекту.
Председатель комиссии в установленное п. 2 время открывает публичные слушания, доводит до сведе-

ния граждан текст проекта решения, поступившие предложения по проекту решения,  следит за порядком 
проведения публичных слушаний, предоставляет слово гражданам, внесшим свои предложения  по про-
екту решения.  По итогам слушаний председатель ставит на голосование вопрос об одобрении  проекта 
решения. Решение принимается большинством голосов от числа присутствующих.

Комиссия в трехдневный срок готовит и передает в Муниципальный Совет МО МО Ивановский протокол 
и заключение по результатам поступивших, а также высказанных в ходе  публичных слушаний  от граждан,  
предложений и замечаний, для опубликования и учета в ходе работы над проектом решения.

6. Опубликовать настоящее решение  в газете «Славянка-сегодня».
Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета 					                                                С.В.Козлов

РЕШЕНИЕ №  22
От  «14» ноября  2012 года

«О внесении изменений в бюджет внутригородского 
 муниципального образования Санкт – Петербурга  
муниципального округа Ивановский на 2012 год»

В соответствии со статьей 25 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский, со статьей 232 п. 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 
связи с изменением потребностей работ по благоустройству Совет муниципального образования  Санкт 
– Петербурга муниципального округа Ивановский РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета муниципального образования МО Ивановский № 25 от 14 декабря 2011 г  
ода «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга  муниципальный 
округ Ивановский на 2012 год», с внесенными  изменениями: решение Совета № 1 от 01 февраля 2012 г.,  
решение Совета № 5 от 04 апреля 2012 г.,  решение Совета № 13 от 20 июня 2012 г.,  решение Совета № 
14 от 25 июля 2012 г., решение Совета № 17 от 01 октября 2012 г следующие изменения:

1. Перераспределить ассигнования между целевыми статьями по благоустройству, не изменяя общей 
суммы расходов по благоустройству, согласно приложению  №  1.

2. Внести соответствующие изменения в приложение №  2 к решению Совета.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Славянка сегодня».
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета 					                                                С.В.Козлов

Приложение № 1
К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский от  14.11.2012 г. № 22

«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский на 2012 год»

Изменение расходов по бюджету внутригородского муниципального образования  
Санкт – Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год

№ 
п/п Наименование

Код раздела 
и подраз-

дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма  
(тыс.руб.)  

Увеличение(+) 
Уменьшение (-)

1.
Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых 
территорий, включая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки

0503 600 01 01 500 -1450,0

2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 600 01 03 500 +100,0

3.

Обеспечение чистоты и порядка на территории муници-
пального образования, включая ликвидацию несанкци-
онированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку 
территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, 
не включенных в адресные программы, утвержденные 
исполнительными органами государственной власти 
Санкт  – Петербурга

0503 600 02 02 500 -240,0

4. Создание зон отдыха, обустройство, содержание и уборка 
территорий детских и спортивных площадок 0503 600 04 01 500 -435,0

5.
Проведение санитарных рубок, а также удаление ава-
рийных, больных деревьев и кустарников в отношении 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения

0503 600 03 02 500 +2025,0

ИТОГО: 0,0

Приложение № 2 
К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский от 14.11.2012г. № 22 «О внесении изменений в бюджет внут-

ригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год»

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального  
образования Санкт - Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год

№ п/п Наименование

Ко
д 

ГР
Б

С

Код 
раз-
дела 

и 
под-
раз-
дела

Код 
целевой 
статьи Ко

д 
ви

да
 

ра
сх

од
ов План            

тыс. 
руб. 

I. Местная администрация внутригородского муниципального образования 
Санкт - Петербурга муниципального округа Ивановский 950       59 900,0

1. Общегосударственные вопросы 950 0100     13 574,1

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 950 0102     909,4

1.1.1. Расходы на содержание главы муниципального образования 950 0102 002 01 00   909,4
1.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0102 002 01 00 500 909,4

1.2.
Функционирование  законодательных (представительных) органов  
государственной власти и представительных  органов муниципальных 
образований

950 0103    1 592,7

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непос-
тоянной основе 950 0103 002 03 02   109,1

1.2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0103 002 03 02 500 109,1
1.2.2. Аппарат представительного органа местного самоуправления 950 0103 002 04 00  1 483,6
1.2.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0103 002 04 00 500 1 483,6

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации,высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

950 0104    8 731,9

1.3.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 950 0104 002 05 00   909,4

1.3.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0104 002 05 00 500 909,4

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 950 0104 002 06 01  7 782,3

1.3.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0104 002 06 01 500 7 782,3

1.3.3.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и составление протоколов об 
административных правонарушениях

950 0104 002 06 03  40,2

1.3.3.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций 
из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 0104 002 06 03 598 40,2

1.4. Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 950 0106     662,7

1.4.1. Контрольный орган местного самоуправления 950 0106 002 08 00   662,7
1.4.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0106 002 08 00 500 662,7
1.5. Резервные фонды 950 0111     1 000,0
1.5.1. Резервный фонд  местной администрации 950 0111 070 01 00 013 1 000,0
1.5.1.1. Прочие расходы 950 0111 070 01 00 013 1 000,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 950 0113     677,4
1.6.1. Формирование архивных фондов местного самоуправления 950 0113 090 01 00   47,9
1.6.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 090 01 00 500 47,9

1.6.2.

Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Пе-
тербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, 
участвующих в охране общественного порядка на территории муници-
пального образования

950 0113 092 01 00  219,5

1.6.2.1. Субсидии некоммерческим организациям 950 0113 092 01 00 019 219,5
1.6.3. Формирование и размещение муниципального заказа 950 0113 092 02 00   150,0
1.6.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 092 02 00 500 150,0

1.6.4. Проведение конференций граждан (собраний делегатов) опросов граждан 
по инициативе органов местного самоуправления 950 0113 092 03 01   100,0

1.6.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 092 03 01 500 100,0

1.6.5. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт - Петербурга и содержание его органов 950 0113 092 03 02   60,0

1.6.5.1. Прочие расходы 950 0113 092 03 02 013 60,0
1.6.6. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 950 0113 092 04 00   100,0
1.6.6.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 092 04 00 500 100,0
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 950 0300     279,0

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 950 0309     279,0

2.1.1.
Муниципальные целевые программы по защите населения и террито-
рий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороне

950 0309 795 01 00  279,0

2.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0309 795 01 00 500 279,0
 Жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500     35 691,5
3.1. Благоустройство 950 0503     35 691,5
3.1.1. Благоустройство придомовых территорий и  дворовых  территорий 950 0503 600 01 00   21 286,5

3.1.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий , включая 
проезды и въезды, пешеходные дорожки 950 0503 600 01 01   19 736,5



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ •  19 ноября 2012 года 3официально

3.1.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 01 500 19 736,5
3.1.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 950 0503 600 01 03   1 150,0
3.1.1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 03 500 1 150,0

3.1.1.3.
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно - бытового оборудования, необходимого для благоустройс-
тва территории муниципального образования

950 0503 600 01 04   400,0

3.1.1.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 04 500 400,0
3.1.2. Обеспечение санитарного благополучия населения 950 0503 600 02 00   415,0

3.1.2.1.

Обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального образова-
ния, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, 
мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не 
включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными 
органами государственной власти Санкт - Петербурга

950 0503 600 02 02  415,0

3.1.2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 02 02 500 415,0
3.1.3. Озеленение территорий муниципального образования 950 0503 600 03 00   5 295,0

3.1.3.1. Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения 950 0503 600 03 01   970,0

3.1.3.1.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0503 600 03 01 500 970,0

3.1.3.2.
Проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения

950 0503 600 03 02  4 325,0

3.1.3.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 03 02 500 4 325,0
3.1.4. Прочее благоустройство 950 0503 600 04 00   8 695,0

3.1.4.1. Создание зон отдыха, обустройство, содержание и уборка территорий 
детских и спортивных  площадок 950 0503 600 04 01   8 045,0

3.1.4.1.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0503 600 04 01 500 8 045,0

3.1.4.2. Выполнение оформления к праздничным  мероприятиям на территории  
муниципального образования 950 0503 600 04 02   650,0

3.1.4.2.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0503 600 04 02 500 650,0
4. Образование 950 0700     1 050,0
4.1. Молодежная политика и оздоровление детей 950 0707     1 050,0

4.1.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию мо-
лодежи на территории муниципального образования 950 0707 431 01 00   500,0

4.1.1.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0707 431 01 00 500 500,0

4.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подрост-
ков, проживающих на территории муниципального образования 950 0707  431 02 

00  550,0

4.1.2.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0707 431 02 00 500 550,0
5. Культура и кинематография 950 0800    1 200,0
5.1. Культура 950 0801     1 200,0

5.1.1. Организация и проведение местных и участие в    организации и проведе-
нии городских  праздничных и иных зрелищных мероприятий 950 0801 450 01 00   1 200,0

5.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0801 450 01 00 500 1 200,0
6. Социальная политика 950 1000     6 850,1
6.1. Охрана семьи и детства 950 1004    6 850,1
6.1.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 950 1004 002 06 02   1 844,0

6.1.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций 
из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 1004 002 06 02 598 1 844,0

6.1.2. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также выплата 
вознаграждения приемным родителям 950 1004 520 13 00  5 006,1

6.1.2.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 950 1004 520 13 01  4 030,6

6.1.2.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций 
из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 1004 520 13 01 598 4 030,6

6.1.2.2. Выплата вознаграждения приемным родителям 950 1004 520 13 02   975,5

6.1.2.2.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций 
из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 1004 520 13 02 598 975,5

7.  Физическая культура  и спорт 950 1100     1 000,0
7.1. Массовый спорт 950 1102     1 000,0

7.1.1. Создание условий для развития на территории муниципального образо-
вания  массовой физической культуры и спорта 950 1102 512 01 00   1 000,0

7.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 1102 512 01 00 500 1 000,0
8. Средства массовой информации 950 1200     255,3
8.1. Периодическая печать и издательства 950 1202     255,3

8.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой 
информации 950 1202 457 03 00   255,3

8.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 1202 457 03 00 500 255,3

  ИТОГО РАСХОДОВ:         59 900,0

РЕШЕНИЕ №  23
От  «14» ноября  2012 года

О внесении изменений в Решение Муниципального
Совета МО МО Ивановский от 24 июня 2009 г. № 23

В целях приведения решения муниципального совета МО МО Ивановский от 24 июня 2009 г. 
 № 23  в соответствие с Законом Санкт-Петербурга от 4 июля 2011 г. № 377-77 «О внесении изменений 
в Закон Санкт-Петербурга «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре долж-
ностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда 
депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, 
членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», руководствуясь ст.ст. 25, 40   Устава МО МО Ивановский 
Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Ивановский решил:

1.	В нести следующие изменения  в приложение № 2 к решению МС МО МО Ивановский от 24 июня 
2009 г. № 23:

1.1. Подпункт 2.1.1. пункта 2.1. приложения № 2 изложить в следующей редакции: 
«2.1.1. Главе местной администрации в размере 25 расчетных единиц»;
1.2. Подпункт 2.1.6. пункта 2.1. приложения № 2 изложить в следующей редакции: 
«2.1.6. Ведущим специалистам в размере 15 расчетных единиц»;
1.3. Подпункт 2.1.7. пункта 2.1. приложения № 2 изложить в следующей редакции: 
«2.1.7. Специалистам первой категории в размере 13 расчетных единиц»;
1.4. Подпункт 2.1.8. пункта 2.1. приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«2.1.8. Специалистам второй категории в размере 11 расчетных единиц».
2. Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета от 20.06.2012 № 15.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Славянка-сегодня».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава муниципального образования      				                   С.В. Козлов

РЕШЕНИЕ №  24
От  «14» ноября  2012 года

«Об утверждении Акта Ревизионной Комиссии внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального 

 округа Ивановский по отчету об исполнении местного бюджета  
МО МО Ивановский за 9 месяцев 2012 года»

Утвердить Акт Ревизионной Комиссии внутригородского муниципального  образования Санкт-Петер-
бурга муниципального округа Ивановский по отчету об исполнении местного бюджета МО МО Ивановский  
9 месяцев 2012 года.

Глава Муниципального образования
Муниципального округа Ивановский                                          С.В. Козлов                                                                                              

       
РЕШЕНИЕ №  25

От  «14» ноября  2012 года     
О вопросах учета движимого имущества   

в реестре муниципального имущества
В целях учета движимого муниципального имущества, в соответствии с пунктом 5 статьи 51 Федераль-

ного закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Пунктом 2 Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 
муниципального имущества, утвержденного Приказом Министерства экономического развития РФ от 30 
августа 2011 г. N 424 “Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 
муниципального имущества”, статьей 25 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Ивановский, Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1.	У читывать  в  разделе 2 реестра муниципального имущества   находящееся в  собственности внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский движимое иму-
щество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищес-
тва либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает 500 000 рублей.

2.	 Официально опубликовать настоящее решение в газете «Славянка-сегодня». Решение о внесении   
изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский  после государственной регистрации решения о внесении  дополне-
ния в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский.

3.	Н астоящее решение  вступает в силу после его  официального опубликования.
Глава  муниципального  образования                                                                                                               С.В. Козлов

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ 

192131,СПб,ул.Ивановская д.26. т/ф 5603514

 РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ 

192131,СПб,ул.Ивановская д.26. т/ф 560-35-14
А К Т 

г. Санкт-Петербург                                                                                                    27 октября 2012 г.
В   соответствии  с  планом  проверок   Ревизионной  комиссии  на  2012 год  в  период  с 19 октября по 27 

октября  комиссией в составе:
председателя комиссии   –   Кудрявцевой Г.Н.
членов комиссии   –  Козлова С.В.,  Василевской Л.Н.,  Морозовой Л.А. 
проведена проверка  по вопросу:  «Исполнение местного бюджета Муниципального образования Муни-

ципального округа Ивановский по разделам функциональной классификации  и целевому использованию за 
9 месяцев 2012 года».

Отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2012 г. поступил от местной администрации МОМО 
Ивановский на рассмотрение в ревизионную комиссию 19октября 2012г

ЗАКЛЮЧЕНИЕ по отчету об исполнении местного бюджета МОМО Ивановский за 9 месяцев 2012 года:

Ревизионная комиссия, рассмотрев и проанализировав исполнение бюджета  в целом за 9 
месяцев 2012г, не установила нарушений в кассовых расходах и в учете поступления доходов.

Исполнение бюджета МОМО Ивановский в целом за 9 месяцев 2012г производилось в соответствии с 
бюджетной росписью в рамках выделенных ассигнований.

    По мере исполнения бюджета в течение 9 месяцев 2012 года в бюджет МО Ивановский были внесены 
изменения и дополнения по доходам, расходам и в целевые программы. Все поправки утверждены  соответс-
твующими актами местной администрации и муниципального совета МО МО Ивановский

тыс руб

Исполнение
План 9 

мес
Фактически 

за 9 мес
% исполнения от 

плана 9 мес
Уточненный годовой 
план (на 01.10.2012)

Факт % исполнения
от годового плана

Доходы, т.ч.
-собственные

-субвенция 
38 023,4

32 365,0
27 784,2
  4 580,8

85,1
54 900,0
48 009,7
6 890,3

58,95

Расходы т.ч.
– по целевым 
программам
-субвенция

45 130,1

35 823,6   
23 055,8

4 192,6

79,4

59 900,0
39 440,0

6 890,3

59,81

Превышение расходов  над  доходами  за 9 месяца 2012г. составило – 3 458,6 тыс. руб.        
Основной составляющей собственных доходов (налоговые и неналоговые доходы) за 9 месяцев 2012г. (27 

784,2 тыс. руб.) являются налоги на совокупный доход – 24 856,8 тыс.руб ( 89,46 %), 
 В органах местного самоуправления МО МО Ивановский – 20 работников, в т. ч. опека и попечительство – 3 

работника. Фактические затраты на их денежное содержание  за 9 месяцев 2012г. составили – 8 841,3 тыс. руб.

Предложение Ревизионной комиссии:  
Отчет об исполнении местного бюджета Муниципального образования Муниципального округа Ивановский 

за 9 месяцев 2012 года принять к сведению.

Председатель Ревизионной комиссии
Муниципального образования Ивановский    	                                                                              Кудрявцева Г.Н.

Муниципальный округ Ивановский  
 Сведения о ходе выполнения местного бюджета муниципального округа Ивановский 

 за  9 месяцев 2012  года               

Исполнение План (тыс.руб.) Факт  (тыс.руб.) % исполнения
Доходы 38 023,4 32 365,0 85,1
Расходы 45 130,1 35 823,6 79,4

В органах  местного самоуправления  Муниципального округа Ивановский – 20 работников 
(в том числе  опека и попечительство – 3 работника)	
Фактические затраты на их денежное содержание за  9 месяцев 2012 года составили: 
8 841,3 тысяч рублей

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о проекте местного бюджета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год.
В ревизионную комиссию муниципального образования был представлен проект Решения  «О 

проекте бюджета муниципального образования муниципального округа Ивановский на 2013 год в 
первом чтении» с приложениями. Одновременно с проектом Решения о бюджете на 2013 год пред-
ставлены документы и материалы, обосновывающие показатели и характеристики местного бюджета.

Целью проверки является определение соответствия представленного проекта местного бюджета на 2013 
год бюджетному и иному законодательству и  анализ объективности планирования расходов бюджета.

Проект бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский на 2013 год поступил в ревизионную комиссию муниципального образования 31октября 2012 
года с соблюдением установленного срока.

Формирование местного бюджета муниципального образования на 2013 год осуществлялось в соот-
ветствии с Бюджетным кодексом РФ, Законом РФ «Об основах муниципальной службы в Российской Феде-
рации» от 02.03.2007 № 25-ФЗ, Указаниям о порядке применения бюджетной классификации РФ (Приказ 
Минфина  от 30.12.2009 № 150н), Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 № 420-79, рекомендациями Комитета Финансов Санкт-Петербурга, Уста-
вом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский, 
Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального округа Ивановский 
Санкт-Петербурга».

Проект бюджета подготовлен на основе прогноза социально– экономического развития внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013-2015 гг. 

Проект местного бюджета на 2013 год по основным характеристикам составляет:
•	П о доходам – 50 800,0 тыс. рублей, в том числе субвенция в сумме 6 928,4 тыс. рублей.
•	П о расходам – 55 400,0 тыс. рублей, в том числе субвенция в сумме 6 928,4тыс. рублей.
•	 С дефицитом бюджета 4 600,0 тыс. рублей, что составляет 10,45% объема доходов местного бюджета 

без учета финансовой помощи от бюджетов других уровней.
Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета является – изменение остатка средств на 

счетах по учету средств бюджета муниципального образования муниципального округа Ивановский в соот-
ветствии с п.3 ст.92.1.Бюджетного кодекса РФ

Формирование доходной части бюджета произведено на основе анализа фактически поступивших доходов 
за 2011-2012 годы. В бюджете на 2013 год сформированы доходы с учетом прогнозируемых сумм поступлений 
от установленного перечня источников доходов и с учетом нормативных отчислений в местный бюджет МО 
МО Ивановский:

•	 по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения  – 40% от сумм, 
подлежащих зачислению в бюджет Санкт-Петербурга;

•	 по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности – 45%, подлежащих зачис-
лению в бюджет Санкт-Петербурга;

•	 по налогу на имущество физических лиц;



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ •  19 ноября  2012 года4 официально

Главный редактор: А. Селезнев
Редакционный совет: М. Букина, Т. Лапшина, 
Л. Огнева, В. Орлова, Н. Перхальская, 
А. Политыкин, Е. Попов, М. Шапошникова

Независимая газета издается Санкт-Петербургской общественной 
организацией «Невская сторона» в сотрудничестве с пресс-службой 
администрации Невского района и пресс-службой Законодательного 
собрания Санкт-Петербурга. Учредители – частные лица.
Газета зарегистрирована Северо-Западным региональным управлением 
Комитета Российской Федерации по печати (Санкт-Петербург).
Регистрационный № П1726 от 24.11.95 г. 
Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «Славянка сегодня».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.
Присланные материалы не рецензируются и не возвращаются.

Материалы, отмеченные значком √, публикуются на платной основе. За содержание материалов, публикуемых на платной основе, ответственность несет заказчик. 

Исполнительный директор И. Грабко. 
Вёрстка А. Стукун. 
Адрес редакции, издателя: 192177, СПб., Караваевская ул., д. 30.
Телефон: 943-71-02.
Газета отпечатана в ООО «Фирма «Курьер». 
Адрес: 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д. 63.
Заказ № 62. Подписано в печать 16 ноября 2012 г.
Сдача номера: по графику – 22.00, фактически – 22.00.
Распространяется бесплатно. Тираж 1000 экземпляров.
Е-mail: L.az@mail.ru http://www.nslav.spb.ru/

Славянка
сегодня www.nslav.spb.ru
Газета Невского района издается с 1994 года

•	 по налогу с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения, в части погашения задол-
женности и по перерасчетам прошлых лет

В муниципальном округе Ивановский нет подведомственных унитарных предприятий, бюджетных уч-
реждений. Экономическую основу местного самоуправления составляют средства местного бюджета и 
муниципальное имущество.

Расходы местного бюджета МОМО Ивановский на 2013 год по «Нормативам минимальной бюджетной 
обеспеченности» рассчитаны Комитетом финансов Санкт-Петербурга  на население округа 27 929 человек 
и установлены на 30.10.2012. в размере 33 889,1 тыс. рублей, в т.ч. норматив минимального обеспечения на 
содержание органов местного самоуправления – 12 558,6 тыс. рублей (28,5% от собственных доходов)

Расходы местного бюджета направлены на решение вопросов, определенных Законом Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

Расходы на содержание органов местного самоуправления определены на основании структуры  МСУ, 
штатных расписаний местной администрации и муниципального совета (численность 20 штатных единицы, в 
т.ч. 3 штатные единицы по выполнению отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству), 
смет и договоров на коммунальные и др. услуги. Расчет фонда оплаты труда произведен в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 года № 348-54 «О реестрах муниципальных должностей в Санкт-
Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных Советов Внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга…».

Законом Санкт-Петербурга «О расчетной единице» от 23.06.2005 № 347-40 (в редакции от 10.11.2010г.) с 01 
января 2013 года размер расчетной единицы, принимаемой для исчисления должностных окладов, установлен 
¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬ 1 080 рублей (2011 год – 940 руб,  2012 год – 1 010 руб)

В проекте бюджета предусмотрен «Резервный фонд администрации» в сумме 1 000,0 тыс. рублей, что 
составляет 2,05% собственных расходов без учета субвенций.

Расходы по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правона-
рушениях выделено за счет субвенции Санкт-Петербурга –  42,1 тыс. рублей.

На выполнение других государственных полномочий  выделено – 804,6 тыс. рублей, в т.ч.

•	 на формирование архивных фондов – 50,8 тыс. рублей
•	 на поддержку деятельности граждан общественных объединений,  участвующих в  охране общественного 

порядка  на территории муниципального  округа–233,8 тыс.рублей 
•	 формирование и размещение муниципального заказа – 260,0 тыс.рублей
Расходы  на «Защиту населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера, гражданская оборона» предусмотрены в сумме – 243,8 тыс. рублей.
Расходы на участие во временном трудоустройстве несовершеннолетних (14-18 лет) безработных граждан 

в сумме – 207,0 тыс.рублей
Расходы  на благоустройство остаются наиболее приоритетными и предусмотрены в соответствии с ад-

ресной программой в сумме – 30 359,9 тыс. рублей.
Расходы по другим разделам также направлены на повышение качества жизни населения муниципального 

округа Ивановский:
•	 Молодежная политика и оздоровление детей –1 226,5 тыс. рублей
•	 Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий – 1 200,0 тыс. рублей
•	 Физическая культура и спорт – 500,0 тыс. рублей
•	П ериодическая печать и издательства – 271,0 тыс. рублей
По разделу «Социальная политика» Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2013 

год» МОМО Ивановский выделена субвенция на мероприятия по охране семьи и детства в сумме – 6 692,6 
тыс. рублей.

РЕКОМЕНДАЦИИ:
Ревизионная комиссия  рекомендует муниципальному совету МОМО Ивановский  бюджет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год принять в 
первом чтении.

Председатель Ревизионной комиссии    				                                       Кудрявцева Г.Н.
МОМО Ивановский

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ

192131, Санкт-Петербург, ул. Ивановская, д. 26, тел. 560-35-14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   №  01-04/38
От  16 ноября 2012 г.  

«Об утверждении Положения об участии Местной администрации внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 
в деятельности по профилактике наркомании во внутригородском муниципальном 

образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский» 
В соответствии  со статьей 9 закона Санкт-Петербурга от 21 сентября 2011 г. № 451-106 «О профилактике нар-

комании в Санкт-Петербурге», подпунктом 35 пункта 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 
года N 420-79 “Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге”, ст. 35 Устава Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский, Местная Администрация 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	У твердить Положение об участии Местной администрации внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский в деятельности по профилактике наркомании во внутриго-
родском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский согласно приложению.

2.	 Опубликовать настоящее Постановление в газете «Славянка-сегодня». 
3.	Н астоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава местной администрации                                                                                                              Б.Г. Силин

                                                                                Приложение 
                                                                                к Постановлению Местной Администрации

                                                                                внутригородского муниципального
                                                                                образования Санкт-Петербурга

                                                                                муниципального округа Ивановский
                                                                                от 16 ноября 2012 г.   №  01-04/38

Положение 
об участии Местной администрации внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский в деятельности 
 по профилактике наркомании во внутригородском муниципальном образовании 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский согласно
1. Общие положение.

1.1. Настоящее положение определяет вопросы  организации участия Местной администрации внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский (далее  Местная 
Администрация) в профилактике наркомании на территории внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский (далее муниципальное образование) . 

1.2. Финансирование деятельности по профилактике наркомании   осуществляется Местной Администрацией 
за счет средств бюджета муниципального образования.

2. Формы участия Местной Администрации  в деятельности по профилактике наркомании.

2.1. Участие Местной Администрации  в деятельности по профилактике наркомании   осуществляется в сле-
дующих формах:

1) взаимодействие с органами государственной власти Санкт-Петербурга, правоохранительными органами, 
органами прокуратуры, органами военного управления и иными органами и организациями по вопросам профи-
лактики наркомании на территории  муниципального образования;

2) организация информирования и консультирования жителей муниципального образования по вопросам 
профилактики наркомании на территории муниципального  образования;

3) принятие планов и программ по профилактике наркомании на территории муниципального образования и 
осуществление  их выполнения;

4) участие в деятельности по профилактике наркомании в иных формах, предусмотренных законами Санкт-
Петербурга.

3. Реализация мероприятий по профилактике наркомании во внутригородском муниципальном образовании 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский»

3.1. Распоряжением главы местной администрации назначается лицо, ответственное за исполнение  меропри-
ятий Местной администрации  по профилактике наркомании во внутригородском муниципальном образовании 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский.

3.2 Ответственное лицо:
1)	П ринимает участие в подготовке целевых программ и планов по профилактике наркомании на территории 

муниципального образования;
2)	П ринимает участие во взаимодействии с   органами государственной власти Санкт-Петербурга, правоохра-

нительными органами, органами прокуратуры, органами военного управления и иными органами и организациями 
по вопросам профилактики наркомании на территории  муниципального образования;

3)	 Готовит для публикации в СМИ и на официальном сайте муниципального образования информационные 
материалы по вопросам профилактики наркомании на территории муниципального  образования;

4)	К онсультирует граждан по вопросам профилактики наркомании на территории муниципального  образования;
5)	В  течение года участвует в подготовки проектов договоров в части определения требуемых объемов закупок 

товаров, работ (услуг)  в рамках реализации принятой целевой программы и плана по профилактики мероприятий 
по наркомании;

6)	 Готовит отчеты о проведенных мероприятиях по профилактике наркомании.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   №  01-04/39
От  16 ноября 2012 г.  

«Об утверждении положения о формировании архивного фонда  местной администрации внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский» 

В соответствии  с подпунктом 26 пункта 1 статьи 10  Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 
“Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге”, ст. ___   Устава Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский, местная администрация постановляет:

1. Утвердить положение о формировании архивного фонда  местной администрации внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славянка-сегодня». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава местной администрации                                                                                                                                                  Б.Г. Силин

                                        Приложение 
                                                                                к Постановлению Местной Администрации

                                                                                внутригородского муниципального
                                                                                образования Санкт-Петербурга

                                                                                муниципального округа Ивановский
                                                                                от 16 ноября 2012  №  01-04/39

Положение 
о формировании архивного фонда  местной администрации внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Настоящее Положение определяет организационные вопросы формирования архивного фонда  Местной 
администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ива-
новский (далее архивный фонд).

1.2. Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ного округа Ивановский (далее –местная администрация) за счет средств бюджета муниципального образования, 
обеспечивает финансовые, материально-технические и иные условия, необходимые для комплектования, хранения, 
учета и использования архивных документов.

1.3.  В местной администрации для хранения документов Архивного фонда, их отбора, учета, использования и 
подготовки к передаче на государственное хранение создается архив.	

1.4. Распоряжением главы местной администрации назначается лицо, ответственное за ведение архива.
1.5. Местная администрация выделяет необходимое помещение для хранения архивного фонда.

	 2. СОСТАВ ДОКУМЕНТОВ АРХИВА.
	
В архив поступают:
2.1.  Законченные делопроизводством местной администрации документы постоянного хранения, образо-

вавшиеся в деятельности структурных подразделений, документы временного (свыше 10 лет) срока хранения, 
необходимые в практической деятельности, документы по личному составу.

2.2.  Документы постоянного хранения и по личному составу учреждений-предшественников.
2.3.  Документы постоянного срока хранения и по личному составу ликвидированных учреждений непосредс-

твенно подчиненных местной администрации.
2.4.  Личные фонды ведущих работников учреждения, поступившие в архив.
2.5.  Служебные и ведомственные издания.
2.6.  Научно-справочный аппарат к документам архива.

3. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ АРХИВА

3.1. Основными задачами архива являются:
3.1.1.  Комплектование документами, состав которых предусмотрен разделом 2 настоящего положения.
3.1.2. Учет, обеспечение сохранности, создание научно-справочного аппарата, использование документов, 

находящихся в архиве.
3.1.3. Подготовка и своевременная передача документов Архивного фонда РФ на государственное хранение с 

соблюдением требований, устанавливаемых Государственной архивной службой РФ (далее ГАС РФ).
3.2.  В соответствии с возложенными на него задачами архив осуществляет следующие функции:
3.2.1. принимает не позднее, чем через 3 года после завершения делопроизводством, учитывает и хранит 

документы структурных подразделений Местной Администрации, обработанные в соответствии с требованиями, 
установленными ГАС РФ;

3.2.2.  разрабатывает и согласовывает с соответствующим архивным органом графики представления описей на 
рассмотрение экспертно-проверочной комиссии соответствующего учреждения ГАС РФ  и передачи документов 
Архивного фонда РФ на государственное хранение;

3.2.3.  составляет и представляет не позднее, чем через 2 года после завершения делопроизводством, годовые 
разделы описей дел постоянного хранения по личному составу на рассмотрение экспертной службы местной 
администрации и экспертно-проверочной комиссии соответствующего учреждения ГАС РФ;

3.2.4.  осуществляет учет и обеспечивает полную сохранность принятых на хранение дел;
3.2.5. создает, пополняет и совершенствует научно-справочный аппарата к хранящимся в архиве делам и 

документам, обеспечивает его преемственность с научно-справочным аппаратом соответствующего государс-
твенного архива.

3.2.6.  организует использование документов:
• информирует руководство и работников местной администрации о составе и содержании документов архива;
• ведет в установленном порядке дела, документы, копии документов в целях служебного и научного исполь-

зования, для работы в помещении архива;
• исполняет запросы организаций и заявления граждан об установлении трудового стажа и другим вопросам 

социально-правового характера, в установленном порядке выдает копии документов и архивные справки;
• ведет учет использования документов, хранящихся в архиве;
3.2.7.  проводит экспертизу ценности документов, хранящихся в архиве, участвует в работе экспертной комиссии 

местной администрации;
3.2.8.  оказывает методическую помощь службе делопроизводства в составлении номенклатуры дел местной 

администрации, контролирует правильность формирования и оформления дел в делопроизводстве, а также 
подготовку дел к передаче в архив местной администрации;

3.2.9. ежегодно представляет в соответствующий государственный архив сведения о составе и объеме доку-
ментов по установленной форме;

3.2.10. подготавливает и в установленном порядке передает на хранение в соответствующий государственный 
архив документы Архивного фонда Российской Федерации.

	 4. ПРАВА АРХИВА.
	
Для выполнения возложенных задач и функций архив имеет право:
4.1.  контролировать выполнение установленных правил работы с документами в структурных подразделениях 

местной администрации;
4.2.  запрашивать от структурных подразделений местной администрации сведения, необходимые для работы 

архива, с учетом обеспечения выполнения всех возложенных на архив задач и функций;


